

# Schulbuchliste für den Jahrgang 8 im Schuljahr 2025/26

## Ausleihbare Bücher

1. Nachfolgende Schulbücher können in einer entgeltlichen Ausleihe als Paket zur Verfügung gestellt werden:

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis	Leihpreis
Biologie	Biologie Heute SI - 7/8 Nds.	Schroedel	978-3-50787-322-3	34,95 €	6,99 €
Chemie	Fokus Chemie 1 Gymn. Nds.	Cornelsen	978-3-06012-223-3	24,50 €	4,90 €
Englisch	Green Line 4 Ausg. 2021 (fester Einband)	Klett	978-3-12864-040-2	22,50 €	7,43 €
Erdkunde	Diercke Praxis SI Erdkunde 7/8 Nds.	Westermann	978-3-14113-277-9	29,50 €	5,90 €
Geschichte	Zeit für Geschichte, Nds.Gymn. 7/8	Schroedel	978-3-50736-575-9	31,95 €	6,39 €
Mathe	Lambacher Schweizer 8 - G9 -Nds. 8	Ernst Klett Verlag	978-3-12733-531-6	35,25 €	11,63 €
Physik	Universum Physik 7/8 Nds.	Cornelsen	978-3-06420-198-9	26,75 €	5,35 €
Politik	Politik & Co.	C.C. Buchner	978-3-66171-105-8	27,50 €	9,08 €
Religion *	Moment mal! 2 (Jg. 7/8)	Ernst Klett Verlag	978-3-12007-302-4	27,50 €	5,50 €
Werte und Normen *	LebensWert 2 (Jg. 7/8)	C.C. Buchner	978-3-66121-102-2	29,90 €	5,98 €

\* gemäß im neuen Schuljahr gewähltem Unterricht

## Anzuschaffende Bücher

2. Nachfolgende Lernmittel können nicht von der Schule ausgeliehen werden und müssen selbst angeschafft werden:

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis
Deutsch	Sicher durch die 7. Klasse	Klett Lerntraining	978-3-12927-637-2	12,95 €
Deutsch	Duden ISBN: 978-3-411-04019-3 (falls noch nicht vorhanden)			35,00 €
Englisch	Green line 4 Workbook	Ernst Klett Verlag	978-3-12864-048-8	16,95 €
Französisch	Schülerbuch kartoniert 3 Å plus! Neubearbeitung	Cornelsen	978-3-06120-974-2	22,25 €
Französisch	Carnet d'activités mit Audios online 3 Å plus (NEUBEARBEITUNG)	Cornelsen	978-3-06122-005-1	10,99 €
Französisch	Grammatikheft 3 Å plus!	Cornelsen	978-3-06122-041-9	9,50 €
Latein	Campus A, Textband,	C.C. Buchner	978-3-76617-940-1	35,50 €
Latein	Campus A, Begleitband	C.C. Buchner	978-3-76617-941-8	32,50 €
Mathe	Lambacher Schweizer - Mathematik für Gymnasien - G9	Ernst Klett Verlag	978-3-12733-536-1	10,95 €
Musik	Basiswissen Musik" (Weiternutzung ab Jg. 7)	Schott MusicMusicKlett	978-3-12177-020-5	26,75 €
Spanisch	Schülerbuch Qué Pasa 2	Diesterweg	978-3-42516-102-0	27,95 €
Spanisch	Arbeitsheft Qué Pasa 2, Cuaderno de actividades 2 mit Audio-CD für Schüler	Diesterweg	978-3-42516-112-9	14,95 €

3. Entgeltbetrag für die Schulbuchausleihe im Jahrgang 8 am Gymnasium am Silberkamp

Zu entrichtender Beitrag:

Zusatzkosten:	49 €
Bei der Teilnahme am Ausleihsverfahren kommen folgende Kosten hinzu:	
Regelentgeld (keine Ermäßigung):	Leihpreis pro Buch, je nach Unterricht
Ermäßigtes Entgeld (ab 3 schulpflichtigen Kindern):	80% des Gesamtleihpreises
Leistungsberechtigte:	befreit

- FAQ zur Schulbuchausleihe unter <https://www.silberkamp.de/faecherportal/lernmittel/>
- Bei weiteren Fragen zur Schulbuchausleihe wenden Sie sich bitte an [lernmittel@silberkamp.de](mailto:lernmittel@silberkamp.de).